# الفضل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد ۵ جمعہ المبارک ۱۶ اکتوبر ۱۹۹۸ء شماره ۳۲
۲۳ جمادی الثانی ۱۴۱۹ھ ۱۶ اکتوبر ۱۹۹۸ء ۱۳ جمادی الثانی ۱۴۱۹ھ

## ہارشات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

آنحضرتؐ کے صحابہ ہر وقت خدا تعالیٰ کی راہ میں ہر دکھ اور مصیبت کو لذت کے ساتھ برداشت کرنے کو تیار ہو جاتے تھے یہاں تک کہ جان تک دینے کو آمادہ رہتے تھے

# جو شخص امانت کا لحاظ نہیں رکھتا اس کا ایمان کوئی ایمان نہیں

## اور جو عہد کا پاس نہیں کرتا اس کا کوئی دین نہیں

اپنے نفس کا عرفان حاصل کرنے کی کوشش کرو اور یہ عرفان رفتہ رفتہ حاصل ہوتا ہے

خطبہ جمعہ ارشاد فرمودہ سیدنا امیر المومنین حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز۔ فرمودہ ۲۸ اگست ۱۹۹۸ء بمطابق ۲۸ رجب المرجب ۱۴۱۹ھ بمقام بیت الرشید، ہمبرگ (جرمنی)

(خطبہ جمعہ کا یہ متن ادارہ الفضل اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے)

اشهد ان لا اله الا الله وحده لا شريك له واشهد ان محمداً عبده ورسوله

اما بعد فاعوذ بالله من الشيطان الرجيم - بسم الله الرحمن الرحيم -

الحمد لله رب العلمين - الرحمن الرحيم - ملك يوم الدين - اياك نعبد و اياك نستعين -